
Lugar:  ELP - San Juan de Miraflores 

 A. ASISTENTES: 29/06/2023

ORGANO DE CONTRATACIONESLUIS HUILLCA BAYONA VALOR  ESTIMADO  US$ 33 728.65

 B. OBJETO:   Verificacion de la presentación de los documentos para la admisión de la oferta

1 2 3

TEC SUPPLY SAC
VC PARTS AND SERVICES 

E.I.R.L.

RADIADORES INDUSTRIALES 

TUBILLAS SAC

Conforme Conforme Conforme

Conforme

vigencia:10/10/2022

Conforme

vigencia: 02/05/2023

Conforme

vigencia: 23/03/2023

Conforme Conforme Conforme

CUMPLE

Adjunta DJ Anexo N° 3 

CUMPLE

Adjunta DJ Anexo N° 3 

CUMPLE

Adjunta DJ Anexo N° 3 

 Conforme  Conforme  Conforme

No aplica No Aplica No Aplica

Empresa PYME  Si Si No

US$ 29 736.00 US$ 32 490.00 US$ 37 394.20

 ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

C. ACUERDOS:

1

                                                                                                   

LUIS HUILLCA BAYONA
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

CONCEPTO

d)  Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.  (Anexo Nº 3)

a)  Declaración Jurada de Datos del Postor. (Anexo N° 1)

g)  El Precio de la Oferta en DOLARES AMERICANOS (Anexo N° 6)

c)  Declaración Jurada de acuerdo con el literal b) del art. 52 del Reglamento (Anexo 2)

b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

f)   Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)

e)  Declaración Jurada de plazo de entrega. (Anexo 4)

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

ADMITIR la oferta de las empresas: TEC SUPPLY SAC, VC PARTS AND SERVICES EIRL y RADIADORES INDUSTRIALES TUBILLAS  SAC, por presentar completos los documentos 

obligatorios incluida la Declaracion Jurada del Anexo N° 3 de cumplimiento de las especificaciones tecnicas, según las bases integradas del procedimiento. 

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU

ADMISIÓN

ACTA 

ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION



                  

Lugar:  ELP - San Juan de Miraflores Fecha: 30/06/2023 VALOR ESTIMADOUS$ 33 728.65

 A. ASISTENTES:

ORGANO DE CONTRATACIONES LUIS HUILLCA BAYONA

 B. OBJETO:   Orden de prelacion de las ofertas

OFERTA   US$ PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION

29 736.00 100.000 1ro

32 490.00 91.520 2do

37 394.20 79.520 3ero

29 736.00

C. ACUERDO:

-

                                                                                                   

LUIS HUILLCA BAYONA

ORGANO CONTRATACIONES

ADMITIR a la verificacion de los requisitos de calificacion al postor TEC SUPPLY SAC y  VC PARTS  AND SERVICES EIRL. por haber ocupado el 

primer  en orden de prelacion en el procedimiento de selección.

ORGANO DE CONTRARATACIONES

ACTA 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS-ORDEN DE PRELACIÓN PARA VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU

ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO 

ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION

POSTOR

TEC SUPPLY SAC

VALOR DE LA OFERTA MÁS BAJA

RADIADORES INDUSTRIALES TUBILLAS SAC

VC PARTS AND SERVICES EIRL



Lugar : ELP - San Juan de Miraflores Fecha: Valor Estimado US$ 33 728.65

1/07/2023

 A. ASISTENTES:

LUIS HUILLCA BAYONA ORGANO DE CONTRATACIONES

 B. OBJETO:   Verificación requisitos de calificación

Documento Calificación

B

Contratos CUMPLE

LUIS HUILLCA BAYONA

ORGANO DE CONTRATACIONES

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

VERIFICACION: CALIFICA

ACUERDO

CALIFICAR la oferta del postor TEC SUPPLY SAC, por cumplir con los Requisitos de Calificacion establecidos en las bases integrados del procedimiento de 

Selección.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD                                                                                                                                

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200 000.00 (Doscientos Mil con 00/100 Soles) , por la venta 

de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de   

S/ 50 000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes ;

- Equipo limpiador de hidro lavado rotativo

                               Equipos de limpieza interna de tubos

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 

que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

.

CUMPLE con la experiencia del postor solicitada.

Ver detalle en el Cuadro 1.1

ACTA 

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU

ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION

ÍTEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
TEC SUPPLY SAC



Valor Estimado US$   33 728.65

POSTOR:
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD                                                                                                                                

N° Documento Cliente

Fecha Contrato 

Orden Pedido o 

Compra

Moneda
Monto 

Facturacion

Tipo 

Cambio

Participaci

ón en 

Consorcio

Sub total  S/
Observacio

nes

1 EQUIPOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL MINERA CHINALCO PERU S.A. 3/01/2017 SOLES 31 187.35 1 NO 31 187.35 OK

2 EQUIPOS DE LIMPIEZZA INDUSTRIAL EMAPA CAÑETE S.A. 1/02/2020 SOLES 285,000.00 1 NO 285,000.00 OK

3 EQUIPOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL ELECTROPERU S.A. 28/04/2022 SOLES 34 915.86 1 NO 34 915.86 OK

351 103.21

01/07/2923

ORGANO DE CONTRATACIONES

LUIS HUILLCA BAYONA

ORGANO ENCARGADO CONTRATACIONES

 TEC SUPPLY SAC 

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU
ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCION

TOTAL FACTURADO

MÍNIMO REQUERIDO: IGUAL O MAYOR A S/  200 000

CUADRO DETALLE FACTURACION

 CUMPLE 



Lugar : ELP - San Juan de Miraflores Fecha: Valor Estimado US$ 33 728.65

1/07/2023

 A. ASISTENTES:

LUIS HUILLCA BAYONA ORGANO DE CONTRATACIONES

 B. OBJETO:   Verificación requisitos de calificación

Documento Calificación

B

Contratos CUMPLE

LUIS HUILLCA BAYONA

ORGANO DE CONTRATACIONES

CALIFICAR la oferta del postor VC PARTS AND SERVICES EIRL, por cumplir con los Requisitos de Calificacion establecidos en las bases integrados del 

procedimiento de Selección.

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD                                                                                                                                

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200 000.00 (Doscientos Mil con 00/100 Soles) , por la venta 

de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas 

que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de   

S/ 50 000.00 (Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 

pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes ;

- Equipo limpiador de hidro lavado rotativo

                               Equipos de limpieza interna de tubos

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de compra, y su respectiva 

conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero 

que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

.

CUMPLE con la experiencia del postor solicitada.

Ver detalle en el Cuadro 2.1

VERIFICACION: CALIFICA

ACUERDO

ACTA 

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU

ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION

ÍTEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
VC PARTS AND SERVICES  EIRL



Valor Estimado 33 728.65

POSTOR:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD                                                                                                                                

N°
Documento

Cliente

Fecha Contrato 

Orden Pedido o 

Compra

Moneda

Monto 

Facturacion 

US$

Tipo 

Cambio

Participac

ión en 

Consorci

Sub total  $/
Observacio

nes

1
SISTEMA DE LIMPIEZA DE TUBOS ROTATIVOS 

ROTOJET- ELLIOT
CONFIPETROL 

ANDINA S.A.
16/07/2019

DOLARES 

AMERICANOS
16  332.44 3.322 NO 54 236.36 OK

54 236.36

01/07/2923

ORGANO DE CONTRATACIONES

LUIS HUILLCA BAYONA

ORGANO ENCARGADO CONTRATACIONES

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU
ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 

RESTITUCION

 VC PARTS AND SERVICES EIRL 

CUADRO DETALLE FACTURACION

TOTAL FACTURADO

MÍNIMO REQUERIDO: IGUAL O MAYOR A S/  50,000.00 x PYME  CUMPLE 



Lugar: ELP - San Juan de Miraflores Fecha: 3/07/2023 Valor Estimado: US$ 33 728.65

 A. ASISTENTES:
LUIS HUILLCA BAYONA ORGANO DE CONTRATACIONES

 B. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Precio de la oferta  

en dolares 

americanos (US$)

Empresa 

Mype

Evaluación de 

ofertas

Requisitos de 

calificación

Orden de 

prelación de 

Buena Pro

29,736.00 si  CUMPLE  CUMPLE 1ro

32,490.00  CUMPLE  CUMPLE 2do

C. ACUERDOS:

11

2 Disponer su publicación en el SEACE .

ORGANO DE CONTRATACIONES

LUIS HUILLCA BAYONA

ORGANO DE CONTRATACIONES

VC PARTS AND SERVICE EIRL

ACTA 

 ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° AS-0015-2023-ELECTROPERU

ADQUISICION DE EQUIPO DE LIMPIEZA Y ACCESORIOS DE INTERCAMBIADORES DE CALOR PARA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE 

MAYOLO Y RESTITUCION

Postores

Luego de la evaluacion tecnica -economica realizada por cumplir con los requisitos de calificacion se otorga la BUENA PRO al postor TEC  SUPPLY SAC, por 

el monto US$ 29 736.00 incluido los impuestos de ley                                                                                                                                                                                                      

TEC SUPPLY SAC
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